
	

	

Designa e dá posse a Diretoria Executiva da Seccional/DF.  
 
 

Brasília, 08 de fevereiro de 2000. 
 
O PRESIDENTE DA SECCIONAL/DF, no uso de suas atribuições estatutárias; 
CONSIDERANDO a resolução 01/2000 do Conselho Regional de Educação Física 
da Região 06, NORMAS PARA INSTALAÇÃO DAS PRIMEIRAS SECCIONAIS, Art. 2; 
RESOLVE: 
Art. 1º – Nomear, por este ato, a Diretoria Executiva da Seccional – DF, os 
Profissionais regularmente inscritos no CONFEF, com os números e nomes abaixo 
colocados, para os seguintes cargos: 
Lúcio Rogério Gomes dos Santos, CREF-DF 00001-G/DF: Presidente; 
Alexander Martinovic, CREF-DF 00002-G/DF: Primeiro: Vice Presidente; 
Paulo Roberto da Silveira Lima, CREF-DF 00019-G/DF: Segundo Vice Presidente; 
Nilza Maria do Valle Pires Martinovic, CREF-DF 00003-G/DF: Primeiro Secretário; 
Alfim Nunes de Souza, CREF-DF 00005-G/DF: Segundo Secretário; 
Alexandre Fachetti Vaillant Moulim, CREF-DF 00008-G/DF: Primeiro Tesoureiro; 
Félix D’avila, CREF-DF 00419-G/DF: Segundo Tesoureiro; 
Art. 2º – Esta resolução entra em vigor a partir desta data. 
Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Lúcio Rogério Gomes dos Santos 

Presidente 
 

Publicado no DOU	


